СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СТАРОБЕЛИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 13.11.2013 г.      №  83

Об   утверждении основных
направлений   бюджетной и
налоговой              политики
Старобелицкого  сельсовета
Конышевского           района
Курской области на 2014год
и    на    плановый     период
2015 и 2016 годов

     1.Утвердить одобренные главой Старобелицкого сельсовета Конышевского района Курской области:
       -основные направления бюджетной и налоговой политики            Старобелицкого сельсовета Конышевского района Курской области на 2014 год и на  плановый период 2015 и 2016 годов.
     2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Старобелицкого сельсовета
Конышеского района                                                               В.М.Высоцкий

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ СТАРОБЕЛИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА  2014   ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ

     Основные направления бюджетной и налоговой политики Старобелицкого сельсовета Конышевского района Курской области на 2014 год и  плановый период 2015 и 2016 годов год сформированы в соответствии с Бюджетным Посланием Президента РФ Федеральному Собранию от 13.06.2013 "О бюджетной политике в 2014 - 2016 годах», и основаны на положениях Федерального закона от 26 апреля 2007 года № 63-ФЗ «О внедрении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации»

Основные задачи бюджетной политики на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

      Бюджетная политика Старобелицкого  сельсовета Конышевского района Курской области должна способствовать дальнейшему повышению качества жизни населения, эффективному решению социально-экономических задач, обеспечение безопасности и правопорядка, конкурентоспособности экономики, эффективности и прозрачности управления общественными финансами.
     В качестве важной отправной посылки при формировании параметров бюджета Старобелицкого сельсовета Конышевского района Курской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов  должен быть принцип концентрации бюджетных ресурсов на важнейших направлениях социально-экономического развития области.
      Основными задачами бюджетной политики на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов являются:
  проведение взвешенной и ответственной бюджетной политики, бюджетных правил и процедур, обеспечивающих прозрачность, подотчетность и результативность бюджетных расходов, как необходимое условие устойчивого экономического развития;
   переход на современные принципы осуществления государственных капитальных вложений;
    применение механизмов, стимулирующих бюджетные учреждения к повышению качества оказываемых ими услуг и эффективности бюджетных расходов, обеспечение самостоятельности, мотивизации и ответственности главных распорядителей бюджетных средств, их структурных подразделений и должностных лиц для достижения планируемых результатов в рамках принятых финансовых ограничений.

Основные направления налоговой политики

         В 2014 году  и плановом периоде 2015 и 2016 годов основными направлениями налоговой политики будут:
   закрепление позитивных результатов увеличения налогооблагаемой базы, достигнутых в ходе проведения налоговой реформы, на основе роста деловой
активности.
   обеспечение оптимизации налогообложения малого бизнеса с целью стимулирования развития бизнеса, а также позитивных изменений в экономике Старобелицкого  сельсовета Конышевского района Курской области и социальной сфере.
   использование в полной мере предоставленных федеральным законодательством прав по введению на территории Старобелицкого  сельсовета Конышевского района Курской области  местных налогов, пересмотра налоговых ставок и дополнительных налоговых льгот для обеспечения стабильного поступления доходов в  местные бюджеты.

[bookmark: _GoBack]